
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

                            

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.57 in data 13.06.2023 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di manutenzione software 

applicativi installati in licenza d’uso da Società SISCOM 
S.p.A. corrente in Cervere (CN) – anno 2023. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
 
Viste le proprie precedenti determinazioni con le quali si procedeva all’acquisto di 

software gestionali n.11 del 10.02.2015 (“Giove” per il servizio economico-
finanziario), n.22 del 06.03.2015 (“Egisto” per il servizio protocollo), n.16 del 
12.02.2018 (“Amaltea” per gestione contabilità economico-patrimoniale e “Io” 

per gestione inventario); 
 
Viste  le proprie precedenti determinazioni con le quali si procedeva ad affidare 

incarico alla società Siscom per il servizio di manutenzione software in dotazione 
agli uffici comunali n.46 del 15.06.2016, n.21 del 09.02.2017, n.10 del 
18.01.2018, n.9 del 14.01.2019 e n.12 dell’08.01.2020; 

 
Richiamata la propria determinazione n.17 del 15.01.2021, con la quale veniva dato incarico 

alla Società Siscom spa per la manutenzione dei software in uso presso gli uffici 

comunali per il triennio 2021-2023, con un canone annuale di Euro 2.540,00 al 
netto d’imposta IVA di legge e liquidabile in due rate semestrali pari ad Euro 
1.270,00 + IVA, come di seguito rappresentato: 

 
Vista la comunicazione in data 28.10.2021 pervenuta al protocollo comunale n.3471 

del 02.11.2021, con la quale la società Siscom S.p.A. corrente in Cervere (CN) 
ha trasmesso un’integrazione biennale 2022-2023, al contratto triennale 2021-
2023 già attivo tra le parti, come di seguito specificato: 

 



 
 
Ritenuto di dover integrare il contratto di manutenzione triennale 2021-2023 già attivo tra 

le parti mediante un allegato biennale 2022-2023 per la manutenzione dei nuovi 
software Siscom acquistati nell’anno 2021; 

 
Preso atto che per il servizio di manutenzione complessiva in oggetto è stato generato il Lotto 

CIG n. Z0C34DEB72 relativo alle due annualità 2022-2023 per un importo totale 

di euro 6.094,00; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di confermare il contratto di manutenzione per il servizio in premessa indicato e relativa 

integrazione, redatto dalla società Siscom S.p.A. corrente in Cervere (CN) via Adua n.4; 
 

2. di impegnare per l’anno 2023 la spesa di Euro 3.047,00 + IVA 22%, per un totale di Euro 

3.717,34 alla missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggregato 103, capitolo 
1203/12 del Bilancio di Previsione 2023. 

 
 
 
 
 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 

Vicolungo lì _______________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  
 

____________________________________________________________________ 
 

 
La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 


